株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日   令和 6年 11月 29日

２ 開催場所    書面開催

３ 委員出席    6名

委員総数    6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、渡辺 輝彦、

藤吉 智子、白井 由美子、高田 靖子

放送事業者氏名 原 和也、岩本 亜希子、遠藤 真里

４ 議 題      ①「Whiskey＆Co.のお酒を飲めばいいじゃない」について

放送日時 11月22日（金）20:30～21:00

          ②次回開催日について 他

 ５ パーソナリティ Whiskey＆Co. 大森章平

           シシララ 安藤武博

６ 議事の概要      三島から世界一のウィスキーを！三嶋大社の前でお酒づく

りに邁進するWhiskey＆Co.がお酒と音楽とカルチャーにつ

いて語ります。

                   Whiskey＆Co.では地元の食材を使ったお酒造りを行ってい

ます。

          【今夜の一杯】

お酒の紹介をします。

味、開発秘話、合うおつまみなど。

今回紹介するのは、原酒ニューボーン（熟成6か月）です。

          【No Music No Whiskey】お酒に合う音楽を紹介

様々なシチュエーションを想像し、お酒を飲みながらぴっ

たり合う音楽を提案します。

           今回は、本田竹曠（ほんだたけひろ）/ JF。

                金曜日の夜放送の番組のため、お酒をいれ遊び心ある大人

な雰囲気の番組になります。

７ 審議内容

    講評      エフエムみしま・かんなみの令和6年度第4回番組審議会が

           11月29日、三島市内のボイス・キュー社内で開かれた。

審議対象番組は11月22日(金)に放送した「Whiskey＆Co.の

お酒を飲めばいいじゃない」について審議した。

番組パーソナリティはWhiskey＆Co.の大森章平さん、シシ

ララの安藤武博さん。

三島から世界一のウィスキーを目指す同社、三嶋大社の前

でお酒づくりに邁進するWhiskey＆Co.がお酒と音楽とカル

チャーについて語ります。

番組の中ではお酒の紹介、味、商品開発秘話、酒に合うお

つまみなどを語らう。今回紹介するのは原酒ニューボーン。

番組の中ではお酒に合う音楽を紹介していく。今回はジャ

ズピアニストの本田竹廣、曲はJF。金曜日夜の編成のため、

お酒を楽しみながら大人の雰囲気を味わえる番組となってい

る。

番組審議委員からは、ウィスキー、バーボンの話題番組なの

か音楽、特にジャズの番組なのかわからなかった。

また、ターゲットが誰なのか。

金曜日20時30分からの週末夜の30分番組としてのテイストは

理解できるという意見も出ていた。

ジャズを聴きながらバーボンを楽しむムードが十分感じられ、

番組ムードは都会的、ターゲットは中高年にあわせている。

この番組は一年間編成するレギュラー番組、ボイス・キュー

の看板番組に育てたい。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

①  自社放送 エフエムみしま・かんなみの

12月6日(金)「Colorful Avengers!」

        12月7日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②  自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③  社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/